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Forord 
 
 
 
 

Denne tekniske vejledning er ikke en komplet byggevejledning 
til opbygning af Remtech IT-sikkerhedsrum model ModuSec, da  
sikkerhedsrummet skal opføres af specialuddannede og certificerede  
montører, men er tænkt som en vejledning til de personer, der også  
har med sikkerhedsrummet at gøre, det kan være el.-folk eller de, der  
har med brandslukningsanlægget eller adgangssikkerheden at gøre. 
Disse personer kan have spørgsmål til den elektroniske dørlås, eller  
magnet låsen til overtryksspjældet, eller hvor man kan hænge instal- 
lationer i loftet m.m. Det er mit håb, at vejledningen kan være til hjælp  
og giver svar på de fleste spørgsmål, ellers kan man altid kontakte mig 
på tlf. 28 45 54 56, men det er også mit håb, at den giver en forståelse  
for, at et it-sikkerhedsrum kræver en særlig opmærksomhed for at kunne 
leve op til den høje standard.  
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Tekniske specifikationer  
 
Remtech IT-sikkerhedsrum model ModuSec 
 
 
 
Vægge-, og loftpaneler  
Tykkelse: 100 mm. Panelerne har en ståloverflade og en indsprøjtet varmeisolerende ikke brandbar 
kærne.(Class 1 Surface Spread of Flame Fire Rated to BS476/22) 93 min. isolation, 98 min. integri-
tet. Testet af Building Research Establishement og overholder temperaturkravene specificeret i 
DS/EN 1047-2. 
Termisk isoleringsværdi: 0,18 W/m2c 
Fysiske egenskaber: Iht. BS 3837 
Paneloverfladen er 0,55 mm varmegalvaniseret stål med en indvendig laminatbelægning, og 
udvendigt en hvid overfladebehandling, der ikke kræver yderligere maling. Indeholder ingen CFC. 
Væg panelerne anbringes i galvaniserede kanal, der boltes og forsegles mod gulvet. Loft- og væg 
panelerne er selvbærende, så man kan gå på loftet (For spænd over 6 m kræves yderligere 
støttestruktur). 
 
 
Samlinger  
Panelerne samles med et camlock system der er nøglebetjent fra indvendig side og tætnet med 
silicone, så eksponering af kærnen er udelukket. Hjørnerne lukkes yderligere med stålprofiler. 
Panelerne kan uden skade adskilles for evt. ombygning eller udviddelse. 
 
 
Døre 
Dørbladet har en totaltykkelse på 65 mm og består af stålplader og en isolerende kærne med 
yderligere 2 mm stålforstærkning. Dørene er dobbeltfalset i en 4 sidet stålkarm komplet med røg- 
og vandtætte pakninger, der er varmebeskyttet. Døre leveres i forskellige bredder. Forskellige 
låsesystemer og dør automatik kan leveres efter ønske. 
 
 
Gulv 
Der kan etableres et hævet installationsgulv direkte på et bestående beton dæk, eller der kan lægges 
et 1,5 mm stålgulv over 19 mm krydsfiner. Hvis der er stor brandrisiko fra underliggende etager, 
kan der udlægges tilsvarende paneler som loft og vægge men med 1,5 mm stålplade til at fordele 
vægten.  
 
Rør- og kabelgennemføringer 
Rør- og kabelgennemføringer er udført med specielle tætningssystemer af typen Roxtec eller 
lignende, som også anvendes i offshore industrien.  Yderligere kan til enhver tid isættes. 
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Montage af ModuSec rum 
 
Montage af 6 sidet rum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Først lægges gulvelementerne på det bestående gulv, herefter rejses de første vægge og så lægges 
loftet ovenpå. Til sidst lægges stålplader ud på hele gulvet. 
 
Den maksimale bredde på rummet er 6 m med ubrudte loftelementer. Hvis rummet skal være mere 
end 6 m bredt, skal der etableres en støttekonstruktion enten indvendig eller udvendig. 
 
Samling af loftelementer   Støttekonstruktion med ” top hat” 
under betondrager 
 
Loftelementerne samles ved beton- 
drager med specielle beslag, og under  
drageren monteres et specielt loftelement. 
 
 
 
 

 

12 mm steel  
coated board   
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Remtech ModuSec, hjørner og samlinger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Standard hjørnemoduler 
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Vand og fugt 
 
ModuSec Pyrofoame paneler: 
 
100% uporøs kerne. Selv hvis vand gennemtrænger de forseglede samlinger, vil det ikke have  
nogen effekt på hverken bæreevne eller isoleringsevne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paneler baseret på stål og mineraluld. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Problemet er ikke kun kondensvand men også slukning svand og anden vandskade. 
 
 

 

 

Loftpanel støttet på vægpanel 
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Ophængning i loftpaneler og kabelgennemføringer 
 
Ophængning i loftpaneler 
 
Lettere udstyr som normal belysning, alarmer, kabelkanaler m.m. kan skrues direkte op i 
loftpanelernes stålkappe med selvskærende skruer # 8/10. Disse bør ikke trænge længere ind i 
panelet end ca. 25 mm og have mindst 10 mm fæste. 
 
Ved tungere genstande skal der skrues op midt i panelets længderetning, (se tegning) hvor der er en 
speciel forstærkning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kabelgennemføring 
 
Alle gennemføringer af rør, kabler, ledninger m.m. i panelerne, skal ske igennem egnede gennem-
føringer, der tilsikrer en tilstrækkelig forsegling. (Roxtec, Brattberger etc.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der bør forinden udarbejdes en nøje plan over behovet for indførelse af kabler og ledninger i 
rummet med antal og tykkelse, så man kan udføre den mest mulige hensigtsmæssige installation. 
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Overtryksspjæld (trykaflastning) 
 
 
 
Overtryksspjæld til automatisk brandslukning 
 
Hvis ModuSec it-sikkerhedsrummet er udstyret med et automatisk brandslukningsanlæg, hvad 
enten det er baseret på gas eller vandtåge, skal rummet være udstyret med et spjæld til udligning af 
trykket når slukningsanlægget er aktiveret, for at undgå skader på rummet som følge af overtrykket.  
 
 
Overtryksspjældet er på den indven- 
dige side udstyret med en magnetlås, 
der forhindre acces til rummet. 
 
Magnetlåsen, skal forsynes med en  
spænding på 12 eller 24 V DC.  
Denne spænding kan eventuelt hentes 
fra de batterier, der ofte er i kontrol- 
panelet til slukningsanlægget eller  
kan hentes fra en ekstern strøm- 
forsyning. Man skal være opmærk- 
som på, at magnet låsen er fabriks- 
indstillet til enten 12 eller 24 V og  
skal eventuelt omstilles.   
 
Spændingen til magnetlåsen skal 
afbrydes via en potentialefri kontakt  
i kontrolpanelet, når slukningen  
aktiveres. 
 
Det kan anbefales at dobbeltsikre funktionen ved desuden at montere en trykfølsom afbryder 
(pressostat) i tilfælde af, at den elektriske afbrydelse svigter, det gælder især ved gasslukning, hvor 
trykket er højere end ved slukning med vandtåge og især ved mindre rum. 
 
Overtryksspjældet må ikke blokeres fra den udvendige side og man skal sætte en advarselsmærkat 
på, hvis den er placeret på et sted, hvor der er risiko for, at personer kan blive ramt af spjældet, når 
det aktiveres. (se advarselsmærkat på den følgende side) 
 
 
 
 
 

Overtryksspjæld 
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Advarsels mærkat til overtryksspjæld 
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Dør 
 
Rummet leveres som standard med en dobbelt falset ståldør med en lys åbning 
på 1200 x 2200 mm, med en isolerende kærne og 2 mm stålforstærkning. Døren 
er behandlet med Zintek og leveres færdig malet. Dør bladets tykkelse er 65 mm. 
Døren er med tre kraftige Roca Hi-Lo hængsler, svejset på den 2,5 mm Glava- 
froid behandlet stål ramme. Rammen er med tætningsliste der ekspanderer ved  
varme samt yderligere to vand/røg forseglinger. Hullet til døren er 60 mm større  
end lysåbningen på alle sider. Døren leveres som standard med dørpumpe til  auto– 
matisk dørlukning. 
 
Døren kan også leveres i andre størrelser, men standarddøren er den største  
enkelt bladet dør. Døren kan ligeledes leveres i en tærskelfri version og med 
automatisk døråbner.  
 

 
 
 
Elektronisk lås 
 
Sikkerhedsrummet leveres som standard med en kraftig sikkerhedslås type Abloy EL560. 
 
Låsen er med elektronisk låsekasse med mulighed for tilslutning til forskellige adgangskontrol 
systemer med tastatur eller kortlæser. Abloy manual kan rekvireres hos os. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Døre kan fra den indvendige side, til enhver tid åbnes med et ”enhånds greb” ved ”panik åbning”, 
så den overholder kravene til en nødudgang i henhold til den europæiske standard EN 179 classifi-
cation 37601442A.  
 
Låsen leveres med tre nøgler og nøglekort, der bør opbevares forsvarligt som sikkerhedsnøgler, der 
kan anvendes hvis adgangskontrolsystemet svigter for eksempel ved svigt i el.forsyningen. 
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Elektrisk diagram over elektronisk lås 
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Udendørs rum 
 
ModuSec IT-sikkerhedsrum fra Remrech kan leveres i en udendørs udførelse. Enten bygges 
sikkerhedsrummer på en stålramme eller på en støbt sokkel og med stålsøjler til at bære taget.  
 
 

 
 
Sikkerhedsrummet bygges med tagkonstruktion, tagrender, nedløbsrør og overtryksspjæld til 
slukningsgas. Det vil være hensigtsmæssigt at bygge et lille lobby- eller operatørrum i tilknytning 
til sikkerhedsrummet, eller dele sikkerhedsrummet op i to, så man ikke åbner direkte ud til det fri 
fra serverrummet. Lobbyen kan have en almindelig dør med nøglelås og en sikkerheds dør med 
elektronisk lås indtil serverrummet samt gas tætte kabelgennemføringer. 
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Hævet installationsgulv 
 
Et hævet installationsgulv i IT-rummet giver mange fordele og løser mange problemer. Med et 
hævet installationsgulv kan man opnå den mest effektive køling af rackene, og samtidig har man 
mulighed for at anbringe en stor del af kabler og ledninger under gulvet. 
  
Men der stilles også store krav til et installationsgulv  i it- 
rummet. Vægtbelastningen er relativ høj, så man skal have  
et gulv i en kraftig kvalitet og med en meget høj stabilitet.  
Gulvet bør først og fremmest være i en kraftig kvalitet og  
opbygges stabilt med mellembjælker mellem støttebenene,  
men også så støv- og lufttæt som muligt. 
 
Hvis vi har leveret gulvet, vil vi som standard levere Nesite, 
40 mm specialplade (densitet 720 kg/m3) med antistatisk  
vinyl på oversiden, kantliste samt alubeskyttelse på bag- 
siden.Benstativ med mellembjælker. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Specifikationer:  
Paneler:  PLTMMV 
Benstativ:  SHMMPH (af styrkehensyn) 
Beklædning, vinyl : Tarkett Somplan Plus color 263 (lys grå) 
Max. fordelt belastning ca. 2300 kg 
Max. punkt belastning ca. 340 kg. 
Ledningsmodstand < 2x1010 
Lyddæmpning > 32 dB 
 
Det er vigtigt at beskadigede gulvplader repareres eller udskiftes for 
at undgå, at smuld og urenheder frigøres fra pladerne. 
 
Man bør undgå at tage mere end tre sammenhængende paneler op ad 
gangen ved kabeltræk m.m. af hensyn til gulvets stabilitet. 
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Gulvriste 
 
Det er vigtigt, for at kunne styre og regulere køleluften, at anvende riste af høj kvalitet og i det 
rigtige antal, vi vil som oftest levere guldriste af typen Lindab IGR 600 x 300 mm i kraftige alumi-
niums profiler. En specialrist vi har udviklet i samarbejde med Linda, ristene er med skråt stillede 
lameller for at styre den kolde luft ind mod rackskabene. Luftstrømmen igennem ristene kan 
reguleres.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Risten er som standard udført af et I-profil 
Med 12,5 mm deling og 55% friareal. 
Risten kan dog leveres med andre profil- 
typer og med anden deling. 
 
Belastning med standardgitter 
Jævnt fordelt:       Op til 1500 kg/m2 
Punkt belastning: Op til 500 kg 
 
 
 

Nedhængt loft 
 
Det kan være nødvendigt med en endnu  
bedre styring og adskillelse af den varme  
og kolde luft, især  i store installationer med  
høj varmebelastning og hermed store luft- 
mængder. Det kan løses ved at montere et  
nedhængt loft med riste over de varme gange,  
så den varme luft suges direkte op over det  
nedhængte loft i et stort udsugningskammer  
og føres tilbage til køleanlægget uden at blive  
opblandet med den kolde luft, så man opnår en  
bedre adskillelse af den varme- og kolde luft, 
og hermed en forbedret styring og højere  
effektivitet. Et nedhængt loft har desuden den  
fordel, at skjule el-installationer til belysning. 
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Til det nedhængte loft anvender vi Gyptone med gipsplade Point 11 og Base 31 langs kanterne. 
Base 31 er uden huller. Ophæng er med kanttype A T-24. Ophænget kan justeres i højden. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gipsplade Point 11. 
 600x600 mm med runde huller. 
 Hulstørrelse: Ø 6,5 mm 
 Hulareal: 12% 
 Vægt: Ca. 8 kg/m2 
 
Til udsugning af den varme luft over det nedhængte loft anvendes Lindab udsugningsplade type 
PKY, der er et amatur uden kanaltilslutning, men med tilstrækkelig åbningsareal i loftet, hvor luften 
kan komme igennem. PKY er i galvaniseret stål og pulverlakeret RAL 9010, glans 30. 

 

  

Kanttype A T-24. 
Udbredt last: 7 kg/m 
Punktbelastning: 3 kg 

 

 

 

 


